

# DZIENNIK URZĘDOWY

## GUBERNII KIELECKIEJ.

W KIELCACH DNIA 21. MARCA / 2. KWIEŹNIA 1842. ROKU.

N<sup>ro</sup> 7335. Wydział Administracyjny,

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Ponieważ ogłoszona przez Dzienniki Urzędowe Gubernialne N<sup>ro</sup> 2. 3. 4. i Ga-  
zeta Rządową N<sup>ro</sup> 3. 7. 11. licytacja na entrepryzę budowy nowego Kościoła mu-  
rowanego w wsi *Brzegach*, w terminie d. 3. / 15. Lutego r. b. spełzła bezskutecznie,  
przeto Rząd Gubernialny na tę samą entrepryzę powtórny termin licytacji na dzień  
21. Marca / 5. Kwietnia 1842. r. w Biórach Rządu Gubernialnego Kieleckiego w  
godzinach od 12. do 3. z południa, in minus odbyć się mającą, ogłasza pod warun-  
kami następującemi:

1. Licytacja ta na zasadzie postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 / 28.  
Maja 1833. r w miejscu, dniu i godzinie wyżej powiedzianych, przez opieczętowa-  
ne deklaracje w formie zacytowanem postanowieniem przepisanej, rozpocznie się  
za mniej od summy Złp. 44283. gr. 7. czyli Rubli sreb. 6642. kopiek 48 $\frac{1}{2}$ . za-  
twierdzonym wykazem kosztów ustanowionej. Kościół ma być murowany z ka-  
mienia na wapno, dzwonnica z cegły, dach kryty gontami, daszki portyku i dzwon-  
nicy blachą żelazną, portyk wraz z wschodami z kamienia ciosowego, posadzka we-  
wnątrz z cegły, długość zewnętrzna Kościoła łokci 45 $\frac{1}{4}$ . szerokości 19. Nawa dłu-  
ga 28. łokci, szeroka 10. wysokość od Cokołu pod dach 17. łokci.

2. Plany i anszlagi na tę budowę zatwierdzone, wolnemi są do przejrzenia w  
Wydziale Administracyjnym przy Rządzie Gubernialnym.

3. W summie anszlagowej Złp. 44283. gr. 7. zamieszczona jest płaca zł. 21602  
dla Kondutkora przez Radę Budowniczą wyznaczyc się mającego, za dozór techni-  
czny przez miesięcy 12. po Złp. 180. która o tyle wysokość kosztów anszlagowych  
zmniejsza.

4. Na gruncie wsi Brzegi znajduje się znaczna ilość materiałów budowlanych,  
do reperacji starego Kościoła przygotowanych, za które Skarb Królestwa Złp.  
1854. gr. 5. zaliczył, w takim więc szacunku materiały te, podejmujący się entre-  
pryzy przyjąć będzie obowiązany.

5. Życzący sobie przystąpić do tej entrepryzy, podadzą swe deklaracje opie-  
czętowane w formie arty. 17. zacytowanego postanowienia przepisanej, w terminie  
i miejscu do licytacji oznaczonym, adresując one do Rządu Gubernialnego, złożo-  
ne bowiem później w myśl art. 10. ad c, przyjętymi niebędą.



6. Na vadium 1/10. części anszłagu wyrównyujące, złożyć należy obok deklaracyi summe 4400. w gotowiznie, listach zastawnych, lub kwocie Kassowym, które utrzymującemu się przy entreprzyzie na kaucyą zamienione pozostanie w depozycie Rządowym, zaś nieutrzymującemu się zaraz powrócone będzie.

7. Fabryka ta uskuteczniać się będzie, pod kierunkiem Konduktora z Rady Budowniczej dodać się mającego ad 3. wymienionego i pod nadzorem Budowniczego Rządowego którego oceniać będzie dobroć materiałów i dokładność wykonywanych robót i żadne przerwy w prowadzeniu budowy, z przyczyny Entreprenera miejsca mieć niepowinny.

Wszelkie dyspozycye Budowniczego kierującego wypełniane być mają.

8. Termin do ukończenia budowy przedmiotem entreprzyzy będącej, oznacza się jednoroczny, to jest: licząc od daty rozpoczęcia oniej, nieusprawiedliwione uchybienie którego za każdy spóźniony miesiąc sprowadzi na Entreprenera stracenie od należności do wypłaty przypadającej 2 % na korzyść Skarbu.

9. Materiał wszelki do entreprzyzy wchodzący, ma być w gatunku dobrym, podlega rewizyi Konduktora lub Budowniczego, i w miarę uznania Jego przyjętym lub odrzuconym być może.

Cała fabryka ma być ściśle zastosowaną do zatwierdzonych planów i anszłagu, które Entreprenerowi doręczone będą.

10. Wypłaty należności Entreprenerowi za roboty następować będą przez pośrednictwo Kassy Głównej Gubernialnej i zapewniają się w sposób:

a) Pierwsza jedna trzecia część summy anszłagowej za sprowadzeniem wszystkich materiałów, i rozpoczęciem budowy, gdy to Budowniczy poświadczy, lub gdy Entreprenier złoży odpowiednią kaucyą.

b) Druga jedna trzecia część w ten czas gdy przedmiot entreprzyzy całkowicie wykonanym będzie.

c) Ostatnia jedna trzecia część, w ten czas gdy protokół rewizyjno odbiorczy dokonanej w zupełności fabryki od Wyższej Władzy zyska zatwierdzenie.

Częściowe forszusa, dla jakich bądź przyczyn Entreprenera; udzielane niebędą.

11. Vadium złożone, za doliczeniem do wysokości 1/4. części summy anszłagowej do 11000. Złp. zamieni się w kaucyą, która pozostanie w depozycie do ukończenia entreprzyzy, zaś po ukończeniu tej powrócona będzie.

12. Koszta druku ogłoszeń porcie i stemple do kontraktu, przez utrzymującego się przy entreprzyzie, poniesione być mają.

13. Licytacya obowiązuje utrzymującego się przy entreprzyzie zaraz po jej odbyciu i podpisaniu protokołu, Rząd zaś dopiero po zatwierdzeniu tegoż przez Władzę jaką jest: Kom. Rząd. Spraw Wew. i Duchownych.

14. Utrzymujący się na licytacji przy entreprzyzie, a później od niej odstępujący, wystawia się na wszelkie skutki powtórnej licytacji, nie tylko do wysokości vadium przy licytacji złożonego, ale do wysokości straty dla Rządu, jakaby z powtórnej licytacji wynikała.

15. Żadne koszta nad anszłagowe Entreprenerowi przyjęte niebędą.

16. Na rezebranie starego Kościoła drewnianego w Brzegach, przeniesienie



organ i innych ozdób, oznaczone są w anszlugu koszta Złp. 1500. zatém do Entreprenera obowiązek ten należeć będzie po rozebraniu Kościoła pozostałe materiały, porządnie ułożyć i Dozorowi Parafialnemu pod dozór do dalszej Rządu dyspozycji oddać winien, nakoniec:

17. Wszelkie spory i kwestye z niniejszej entrepryzy wyniknąć mogące, jedy nie w drodze administracyinnej rozstrzygane będą.

Kielce dnia 21. Lutego/5. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 59430. *Wydział Skarbowy Sek. Dóbr.* (265)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Na podstawie rozporządzenia K. R. P. i S. pod dniem 27. Kwietnia/9. Maja 1840. r. Nr. 19136/5745. wydanego, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż przed W. Szalas Assessorem Ekonomicznym Okręgu Olkuskiego, na dniu 3./15. Kwietnia 1842. r. w Kancellaryi Wójta Gminy Sulików na folwarku tegoż nazwiska od godziny 11. z południa odbywać się będzie publiczna głośna licytacya na sprzedaż prawa wieczystego posiadania Karczmy w wsi Goląszy położonej, w dotychczasowem posiadaniu Dominika Białas zostającej, pod warunkami temiż samemi, jakie dotychczasowego posiadacza obowiązywały. Utrzymujący się zatém przy licytacyi powinien będzie:

a) Wszystkie podatki opłacać i ciężary do pomienionej osady karczmennej przywiązane ponosić. — b) Opłacać z téjże rocznego czynszu Rubli sr. 36. kop. 52½ (Złp. 243. gr. 15.) — c) Wystawić w przeciągu lat 3. własnym kosztem z drzewa karczme wraz z stajnią stajenną. — d) Szykować napoje z propinacyi Ekonomicznej Sulików, pobierane za wynagrodzeniem wstawnego miarki 20tój.

Licytacya zaczynać się będzie na wkupne od summy Rubli sr. 146. kop. 10½ (Złp. 974.) to jest: kto najwyższe wkupne zaofiaruje, ten przy licytacyi utrzyma się, prócz tego opłacić będzie obowiązany wszelkie koszta ogłoszenia, spisania kontraktu wieczysto-dzierżawnego, wydatki pocztowe i stępla.

Mający przeto chęć nabycia pomienionych praw wieczysto dzierżawnych, ze- chcą się w dniu i miejscu powołanem znajdować, zaopatrzeni w vadium Rubli 73. kop. 5. wynoszące, do którego utrzymujący się przy licytacyi resztę zaofiarowanej summy wkupnego dopłaci, innym licytantom vadia zaraz powrócone zostaną.

O reszcie warunków do pomienionej wieczystej dzierżawy rzeczonej osady karczmennej, u-Assessora Ekonomicznego dowiedzieć się będzie można,

Kielce dnia 11./23. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 11966. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niesta:* (264)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Rozporządzeniem z dnia 17./29. Marca 1838. r. Nr. 17506. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przepisała: ażeby dowody pochodzenia za któremi to:



wary wewnątrz kraju przesyłać się mające na pocztę są oddawane, przez Urzędników Pocztowych Urzędowi Skarbowym do poświadczenia na nich wychodu towaru z miejsca, z kąd jest wysyłany były przedstawiane, uwalniając właściciela towaru do kary Złp. 100. za uchybienie takowe na handlujących oznaczonej, a przenosząc całą odpowiedzialność na Urzędników Pocztowych, atoli dla uchylenia niedogodności wynikającej, z tego powodu dla Urzędników Pocztowych przepis ten w skutek przełożenia Dyrekcyi Jeneralnej Poczt, tudzież po zniesieniu się Kommissyi R. P. i S. z Kommissyą R. S. W. i D. według odezwy téjże Kommissyi R. S. W. i D. z dnia 28. Grunnia/9. Stycznia 1838/9. r. Nr. 200. zmieniony został następnie w ten sposób, iż same Urzędy Pocztowe przy wysyłaniu towaru Pocztą wewnątrz kraju na dowodach pochodzenia tym towarom towarzyszących, mają obowiązek zamieszczać poświadczenie wychodu przez zapisywanie na nich daty uskutecznionej ekspedycyi.

Oczém w skutek reskryptu K. R. P. i S. z dnia 29. Stycznia/10. Lutego r. b. Nr. 88907. zawiadomijac Komory Celne I. i II. Rzędu, Komorę Konsumową Kielce, Rewizorów Gubernialnych, Naczelników i Nadstrażników Straży Granicznej, niemniej wszystkie Urzędy Skarbowe, Rząd Gubernialny przy odwołaniu się do rozporządzenia tutejszego z dnia 25. Kwietnia/7. Maja 1838. r. Nro 16590. podobnie przez Dziennik Gubernialny ogłoszonego, poleca: iż w razie dostrzeżenia, że na dowodach towarzyszących przesyłanym pocztą wewnątrz kraju towarom nie mieści się poświadczenie wychodu, obowiązkiem jest powyż wymienionych Urzędów w wykonaniu powołanego teraz rozporządzenia tutejszego, donosić o tém natychmiast Rządowi Gubernialnemu dla pociągnięcia właściwą drogą uchybiającego Oficjalisty Pocztowego do odpowiedzialności; co zaś do samego towaru, jeżeli względem niego oprócz powyższego uchybienia inna kwestya zachodzić nie będzie, ekspedycyi onego tamować nie należy.

Kielce dnia 12. /24. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 10331. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niesta:* (226)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Wskutek odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego na dniu 16. /28. Lutego r. b. Nro 3302 /1296. uczynionej, Rząd Gubernialny tutejszy zawiadomijac niniejszym wszystkie Urzędy Skarbowe, Rewizorów Gubernialnych i Komorę Konsumową Kielce, że we wsi *Broszków*, w Gubernii Podlaskiej położonej, założoną została przez Franciszka Bujno, Fabryka *Araku krajowego*, z której wyroby za świadectwami Wójta gminy Broszków, przez Komorę Konsumową Siedlce wizowanemi, w obieg handlowy do innych miast przesyłane będą; poleca zarazem aż by z powyż wymienionej fabryki arak w wolny obieg handlowy był przepuszczany skoro tylko pod względem Skarbowym przepisane formalności zachowane zostaną.

Kielce dnia 27. Lutego/11. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.



Nro 59512. *Wydział Skarbu Sek. Doch. Niestalych.* (155)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego pod dniem 22. Listopada/4. Grudnia r. z. Nr. 69379. uczynionej, Rząd Gubernialny tutejszy jak najmo-  
cniej poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom, zarządzenie w swych gminach najści-  
ślejszego śledztwa osób, to jest: *Wojciecha Gałkowskiego* i *Antoniego Krajewskie-*  
*go*, którzy wyrokiem pomienionej na wstępie Władzy, mianowicie: pierwszy na ka-  
rę rubli 23, drugi rubli 81. kop. 70. oraz na solidarne poniesienie kosztów pro-  
cessowych skazani, niewiadomo gdzie na teraz ukrywają się; zastrzegając, iż w ra-  
zie wysledzenia rzeczonych zbiegłych, należy pod strażą w prost do Nadzorcy Wię-  
zió Lubelskich odesłać, i o skutku tu w dnach 30. raport złożyć; przemilczenie  
zaś uważane będzie, że śledztwo zamierzonego celu nie osiągnęło.

Kielce dnia 7. /19. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nr. 4808. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (188)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Konsul Jeneralny Cesarsko-Austryacki w odezwie z dnia 31. Grudnia r. z. Nr.  
1526. wyraża: iż niejaki *Franciszek Jaeger*, rekrut z pułku 42. piechoty liniowej  
Wojsk Austryackich, imienia Xięcia Wellingtona, wedle podania swego z Dobern,  
a podług listy Popisowych z Franzberga Państwa Bensen, Cyrkulu Litomierskiego,  
(Lejtmeritz) w Królestwie Czeskim, 1821. r. urodzony, religii Katolickiej, bez-  
żenny, z professyi Zegarmistrz, 5. stóp. 3, cale i 3. linie miary Austryackiej wy-  
soki, budowy ciała średniej, włosów i brwi blond, oczów niebieskich, nosa i ust  
miernych, twarzy bladój, brody okrągłej, ma esę szczepioną, mowi tylko po nie-  
miecku, dnia 2. Września r. z. do kompanii 16. wspomnionego pułku przeznaczo-  
ny, uzyskawszy tegoż samego dnia urlop półtora-miesięczny, na oznaczony czas nie  
powrócił, i podług powziętej wiadomości wydalł się z miejsca gdzie na urlopie ze-  
stawał. Aże Człowiek pomieniony z ubogich pochodzi Rodziców i Ojciec jego wło-  
cząc się po krajach brał go dawniej z sobą kilkakrotnie do Królestwa Polskiego, po-  
wzięto więc domniemanie, że udał się zapewne do tutejszego kraju. Rząd Guber-  
nialny w skutek reskryptu K. R. S. W. i D. z dnia 19. /31. Stycznia r. b. Nro  
1001. poleca, aby śledztwo rzeczonego *Jaeger* przedsięwzięte zostało, który w ra-  
zie wysledzenia pod strażą do Rządu Gubernialnego ma być odstawiony.

Kielce dnia 16. /28. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jny FR. BOGDANSKI.

Nro 3889. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (189)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W noey z dnia 26. /8. na 27. Listopada/9. Grudnia 1842. r. skradzione zo-  
stały w karczmie we wsi Wierzchowiskach przy drodze bitej na noclegu przejeżdża-  
jącemu Xiędzu Sienniewiczowi Ignacemu 3. klacze, własnością P. Smorzewskiej  
Dziedziczki dóbr Zdzanne, Obwodu Krasnostawskiego będące; z tych jedna była ka-



ra bez odmiany, lat 6. druga gniada z łysiną na głowie kopyta białe, lat 8. mająca, trzecia szpakowata, u przedniej nogi grubą pięcę, lat 6. mająca. Rząd Gubernialny poleca zatem, aby śledztwo skradzionych koni i sprawców kradzieży przedsięwzięte zostało. Kielce dnia 16. / 28. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 5390. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (190)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Zgubiony został *Bilet* na broń na imię Stanisława Dąbrowskiego Lesniczego w Pełczyskach, za Nr. 1449. wydany. Rząd Gubernialny poleca zatem, aby śledztwo zgubionego *Biletu* przedsięwzięte zostało, które w razie wynalezienia ma być do Bióra JW. Naczelnika Wojennego Gubernii Kieleckiej odesłany.

Kielce dnia 16. / 28. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 5392. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (191)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Z dnia 3. / 15. na 4. / 16. Listopada r. z. w nocy niezłani żydzi podjechawszy bryką kupiecką parokonną pod spichrz, we wsi dziedzicznej Wojewódzkiego Franciszka Dębe stare, i drzwi wyłamawszy, skradli wełny owczej z poprawnych owiec hiszpańskich kamieni 15. czapkę miedzianą od kotła, rury do tegoż należące i gotowych pieniędzy za wódkę zebranych zł. 3. w ogólnej wartości Rubli 291. kop. 15. czyli Złp. 1721. Rząd Gubernialny przeto poleca, aby śledztwo skradzionych rzeczy i sprawców kradzieży przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 16. / 28. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 4714. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (193)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Na dniu 30. Grudnia / 12. Stycznia 1841 / 2. r. w Kancellaryi Wójta Gminy Bzowca w Gubernii Lubelskiej, skradzioną została szkatułka będąca własnością P. Maciejowskiego Dzierżawcy i Zastępcy Wójta Gminy tamże, w której znajdowały się następujące rzeczy:

Kontrakt o Dzierżawę wsi Bzowca. — Kopia świadectwa Heroldy Petersburgskiej. — Kopia rewersu urzędowego na sumę Złp. 16500. przez ś. p. Benedykta Dysiewicza zeznanego. — Kilka listów prywatnych od W. Brzezińskiego Dziedzica dóbr Bzowca do P. Maciejowskiego. — Poszyt z kilku kwitów Kassy Obwodu Krasnostawskiego na opłacone podatki. — Bilet na utrzymywanie przez P. Maciejowskiego jednej sztuki broni palnej. — Świadectwo służbowe Macieja Zawadzkiego fornala i wiele innych papierów dotyczących P. Maciejowskiego. — Pieniądzy Złp. 250. mianowicie 2. bilety Bankowe po Złp. 100. 5. takichże biletów po Złp. 5. 3. pięciozłotówki srebrne i monetą zdawkową Złp. 10. Rząd Gubernialny poleca zatem, aby śledztwo tych rzeczy skradzionych i sprawców kradzieży



ży przedsięwzięte zostało:

Kielce dnia 16./28. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI,

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 2028.

**O B W I E S Z C Z E N I E** (206)

*Kommissarz Obwodu Stopnickiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 1./13. Kwietnia r. b. w Biórze tutejszego Obwodu odbywać się będzie licytacya in minus przez opieczętowane deklaracye, na reperacyą Kościoła Parafialnego w Łukowy, od summy anszlagiem objętej rubli srebr. 316. kop. 5½. Deklaracye wedle umieszczonego poniżej wzoru do godziny 1. z południa składane bydź mają w témże Biórze, później wniesione przyjęte nie będą. O warunkach licytacyjnych i anszlagach każdego czasu w Biórze Obwodu dowiedzieć się można. Vadium na dotrzymanie warunków licytacyjnych rubli sr. 31. kop. 61. wynosi; dowód złożenia vadium w depozycie Kassy Obwodowej do deklaracyi dołączony bydź ma.

Stopnica dnia 16./28. Lutego 1842. roku.

K. O. S. *Pascal*

*Lapinkiewicz, S. O.*

Wzór

**DEKLARACYA**

W skutek ogłoszenia Kommissarza Obwodu Stopnickiego z dnia 16./28. Lutego 1842. r. podaję niniejszą deklaracyą, iż obowięzuję się podjąć entreprizy reperacyi Kościoła Parafialnego w Łukowy, w ścisłym zastosowaniu się do anszlagu przez K. R. S. W. i D. zatwierdzonego, za summę rubli sr. (tu wypisać summę literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych; zaświadczenie Kassy Obwodowej na złożone vadium rubli sr. 31. kop. 61. wynoszące załączam, które w razie nie utrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub inaczej, o odesłanie na pocztę na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w mieście N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. r. 1842.

(tu podpisać imie i nazwisko)

Nr. 5194.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego. (192)*

Po Michale Karpowskim Fortepianiście w Lublinie, na dniu 1. Listopada r. 1840. w własnym mieszkaniu przez Michala Czmielowskiego i Kryspina Mikołaja Romana zamordowanym, pozostały różne ruchomości w depozycie Sądu Poprawczego tamże znajdujące się. Wzywa więc krewnych jego do sukcesyi prawo mieć mogących, aby w ciągu miesięcy 12. z dowodami po odbiór tych ruchomości do tegoż Sądu zgłosili się, po upływie bowiem tegoż terminu, ruchomości te przez licytacyą sprzedane, i pieniądze na Skarb Królestwa zasądzone zostaną.

Lublin dnia 11./23. Stycznia 1842. roku.

Sędzia Prezydujący, (podpisano) *Pawłowski.*

*Komora Celna II. Rzędu, Niesułowice*

Podaje do publicznej wiadomości, że Straż Celna Okręgu V. Wozniakowski, Szubert i Nidecki, w patrolu nocnym z dnia 9. na 10. Marca r. b. na granicy około stępów Nro 146. i 147. w bliskości wsi Gorenice, w Obwodzie Olkuskim, odbili niewiadomemu zbiegłemu defraudantowi konia karego, lat 10. mającego, miary 15.



na którym prowadzonym było, w jednej sakwie cukru rafinowanego w 10. głowach form 163. Cukier ten wraz z koniem do processu w drodze Skarbowej Komorze tutajszej odstawili, gdzie cukier na Rubli srebrem 27. a konia na Rubli 6. oszacowano.

Wzywa przeto Komora niewiadomego właściciela powyższego konia i cukru, aby dla ulowodnienia prawa własności i niesłusznego zaboru w przeciągu dni 30. na Komorę tutajszą zgłosił się, gdyż inaczej zaocznie postąpieniem będzie. Wzywa również każdego wiadomośc o właścicielu lub defraudancie, lub nakoniec o nieoddaniu w całości do processu towaru, posiadać mogącego, aby z dowodami na piśmie lub ustnie w powyższym terminie Komorze tutajszej takowej udzielił.

Niesułowice dnia 26. Lutego/10. Marca 1842. roku

Z. Wierski.

Kaczkowski.

### U W I A D O M I E N I E.

Zostawszy przez Kommissyą Rządową Sprawiedliwości pod dniem 5. /17. Lutego r. b. Nro 321. mianowany **PATRONEM** przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, mieszkanie i Kancellaryą swoją ustaliłem w Hotelu Krakowskim PP. Łackich w Pawilonie od Ulicy Konstantego.

Kielce dnia 6. /18. Marca 1842. roku.

Alexander Kalinka, Patron T. C. G. K.

### Z A W I A D O M I E N I E

W dobrach *Kazmirza mała i Podolany*, w Obwodzie Miechowskim położonych, jest do sprzedania Koniczyna biała w czystym i zdrowym ziarnie, za cenę pomierną, jak również drzewka Morwowe w znacznej ilości najlepszego zagranicznego gatunku, sztuka od groszy 6-ciu do 2-ch Złp. Życzący sobie nabyć pierwsze lub drugie, zechcą się zgłosić do Zarządzającego temi dobrami do Podolan.

Podolany dnia 5. /17. Marca 1842. roku

Fr. Betzold.

### O B W I E S Z C Z E N I E. (217)

*Sekwestrator Rządowy Obwodu Miechowskiego.*

Zawiadomia Publiczność, iż w mieście *Proszowicach*, w Urzędzie Muncypalnym, na dniu 30. Marca/11. Kwietnia r. b. wydzierżawiony będzie na lat 2. od daty licytacji dom mieszkalny z otodolą, pod Nr. Policyjnym miasta Proszowic 145. sytuowany, z łąką i ogrodem warzywnym ornym zagonów cztero-skibowych 70. obejmującym, w drodze Sekwestracyjnej za zaległości do Kassy Miejskiej w summie Złp. 176. gr. 24. Jakóbowi Lipnickiemu zajęte.

Proszowice dnia 21. Lutego/5. Marca 1842. r.

Zaremba.

### O B W I E S Z C Z E N I E. (218)

Na satysfakcyą zaległości Skarbowej z dóbr Kowala z przyległościami należącój się w kwocie rubli 90. dla szkoły w mieście Nowém Brzesku, Sekwestrator zajął skopów w dobrym stanie i zdrowych sztuk 100. których oznaczył licytacyą w dniu 3. /15. Kwietnia i następnych r. b. w mieście najbliższym *Proszowicach*. Życzący sobie takowych nabydź, w terminie i miejscu wyż wskazanym z gotowizną stawić się zechcą. Kowala dnia 3. /15. Marca 1842. roku.

Piotr Biechoński, S. S.

DODATEK



# D O D A T E K

do *N<sup>ru</sup>* 14.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIEŁCACH DNIA 21. MARCA/2. KWIETNIA 1842. ROKU.

Nro 12624. *Wydział Administracyjny.* (266)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Podaje do wiadomości, iż z mocy Ukazu JEŃO Cesarsko-Królewskiej Mości pod dniem 3./15. Lutego r. b. zapadłego, a przy reskrypcie K. R. S. W. i D. z d. 2./14. Marca r. b. Nro 7466. sobie nadesłanego; Kommissarze zasiadający w Rządach Gubernialnych, odtąd nosić mają nazwę Radzców Gubernialnych.

Kielce dnia 13/25. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 5404. *Wydział Administracyjny.* (261)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Podług odezwy Konsystorza Jeneralnego Kieleckiego z d. 23. Stycznia/4. Lutego r. b. Nro 163. X. Stanisław Michalski Pleban w Woykowicach, Beneficyunt także posiadane na dniu 30. Lipca/11. Sierpnia r. z. dobrowolnie zrezygnował; skutkiem czego toż Beneficium jest wakującem, o czém Rząd Gubernialny niniejszym wszystkim Kapłanom posiadającym potrzebną kwalifikacyą, podaje do wiadomości, izby chcąc takowe pozyskać drogą właściwą o to postarali się.

Kielce dnia 26. Lutego/10. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 14398. *Wydział Administracyjny.* (297)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Nadchodząca pora wiosny, powoduje Rząd Gubernialny do przypomnienia przepisu b. K. R. S. W. i P. z d. 17. Marca r. 1817. Nro 6450. corok prawie w właściwym czasie przez Dziennik Urzędowy Gubernialny w pamięci Mieszkańców Gubernii odswieżanego, ażeby wszyscy właściciele ogrodów, sadów, słowem wszelkich drzew owocowych w miastach i po wsiach, w wykonaniu tegoż jak i z samej troskliwości o własną korzyść, wszelkie drzewa, a szczególnie zaś owocowe, wprzody nim drzewa liść puszczać i rozkwitać zaczęą, jak najstaranniej z kłębów gąsienicznych będących zarodem owadu dla drzew i owoców tyle zgubnego, oczyszczali. Obojętność w tym względzie już sama z siebie naganna, gospodarza ziemianina źle cechująca, gdziekolwiek będzie przez dozór Policyny dostrzeżoną, odpowiedzialność za niewypełnianie urzędzeń Policynych dobro ogółu na celu mających zasobą nieochybnie pociągnie; i dla tego Rząd Gubernialny wkłada niniejszym na wszystkich Wójtów gmin i Burmistrzów miast, Właścicieli i Dzierżawców dóbr, obowiązek dopil-



nowania skutku powyższego przepisu, czyniąc ich za jego niewykonanie odpowiedzialnymi, Kommissarzom Obwodowym zaś poleca, obok podobnegoż nad tym przepisem czuwania, przedstawiać Rządowi Gubernialnemu po ukaranie imiennie tych, którzy się w tej mierze winnymi być okażą.

Kielce dnia 19./31. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny FR. BOGDANSKI.

Nro 59520. Wydział Skarbowy Sek. Dóbr i Las. Od. Las. (221)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Doświadczenie nauczyło, iż lasy wystawione bywają częstokroć na pożary z powodu wyrzuconych węgli zatłonych przez ludzi wiozących takowe przez las; z polecenia przeto K. R. P. i S. z dnia 31. Lipca/12. Sierpnia 1841. r. Nr. <sup>53594</sup> 78139. Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że każdy kto z lassów Rządowych wywozi lub przez te przewozi węgie w miesiącach letnich, to jest od 1. Maja do ostatniego Września każdego roku, powinien mieć na wozie lub przy koszu przywiązaną barylkę z wodą, 4. do 5. garncy obejmującą, aby w razie zatlenia się węgli takowe mógł ugasić; ktokolwiek zaś nie dopełni tego przepisu, i dostrzeżonym będzie w lesie Rządowym w letnich miesiącach przewożący węgle bez zapasu wody, zostanie pociągnięty do opłacenia kary policyjnej Złp. 10.

Kielce dnia 4./16. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 29035. Wydział Skarbu Sek. Prawna (227)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Postanowienie Rady Administracyjnej pod dniem 18./30. Kwietnia r. z. zapadłe, w przedmiocie karania ubogich defraudantów w więzieniach osadzonych, za dopuszczenie się ucieczki z pod dozoru straży więziennnej, Rząd Gubernialny komunikuje w dosłownym odpisie dla powszechnnej wiadomości.

Kielce dnia 11./23. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

w Imieniu Najjaśniejszego

**M I K O Ł A J A** Igo

Cesarza Wszzech Rossyi Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa

Celem uzupełnienia przepisów Skarbowych co do defraudantów w więzieniach kary i poprawy, oraz aresztu publicznego osadzonych, stosownie do obowiązujących urządzeń, uznawszy potrzebę oznaczenia kary na tychże defraudantów za dopuszczenie się ucieczki z pod dozoru straży więziennnej; na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu postanowiła i stałowi:

Art. 1. Defraudanci którzy wedle obowiązujących przepisów Skarbowych nie będąc w stanie opłacić zasądzonej na nich kary pieniężnej, wareszcie są osadzeni za dopuszczenie się ucieczki, z pod dozoru straży więziennnej, oprócz kary, którą na



mocy ostatecznego wyrzeczenia Władz Skarbowych cierpieć winni, skaranymi być mają poszczeniem o chlebie i wodzie najdłużej przez miesiąc jeden przy zastosowaniu się wszakże do przepisu art. 222. Kodexu Kryminalnego.

Art. 2. Jeżeli defraudant w znowiu z innymi więźniami ucieczkę sobie ułatwi, na ówczas po odbyciu kary oznaczonej przez Władze Skarbowe za defraudacyę, też karę, najwięcej na miesiąc 3. przedłużoną mieć będzie.

Art. 3. Uznanie winy, i oznaczenie stopnia kary, za toż przekroczenie, należyć ma do Rządów Gubernialnych, których deccyzye co do tego w drodze administracyinėj wydawane będą ostatecznemi.

Art. 4. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być umieszczone poleca Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Duchownych oraz Przychodów i Skarbu wczém do której należyć.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinėj dnia 18. / 30. Kwietnia 1841. roku.

(podpisano) Namiestnik Generał Feldmarszałek Xiąże Warszawski.

Dyrektor Główny Prezydujący w K. R. P. i S. (podpisano) *Fhurman*.

Sekretarz Stanu, (podpisano) *Tymowski*.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu, (podpisano) *J. Tymowski*.

Za zgodność, za Referendarza Stanu, Sekretarza Jeneralnego K. R. P. i S.

(podpisano) *Kulczycki*.

Nro 6061. *Wydział Skarbowy Sek: Docho: Niesta.* (263)

#### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 15. / 27. Stycznia r. b. Nro 4429. wydany w treści: Zawiadomiona odezwą Dyrektora Departamentu handlu zagranicznego w Cesarstwie z dnia 24. Grudnia / 5. Stycznia 1841 / 2. Nro 18839. o wydaném przezeń Komorom Celnym Rossyiskim od ściany Polskiej istniejącym, rozporządzenia, iżby od wprowadzonej z Królestwa do Cesarstwa ceraty płuciennėj (w Taryflie Rossyisko-Polskiej nie wymienionėj) pobierały opłatę celną po kopiek srebrnych 3. od puda. Kommissya Rządowa przez pośrednictwo właściwych Rządów Gubernialnych wydała rozkazy Komorom Celnym od ściany Rossyi exystującym, aby wprowadzaną z Rossyi do tutajszego kraju ceratę plucienną za poborem cła powyżej wyrażonego czyli po kopiejek srebr. siedmi i pół od centnara przepuszczaly. Rząd Gubernialny podając do wiadomości powszechnėj, poleca wszystkim Komorom Celnym, ażeby w razie potrzeby do takowego stosowały się.

Kielce dnia 20. Lutego / 4. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 4023. *Wydział Skarbu, Sek: Docho: Niestalych* (204)

#### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Reskrypt K. R. P. i S. z dnia 2. / 14. Stycznia r. b. Nr. 86695. wydany w treści: W zastosowaniu się do postanowienia Rady Administracyinėj Królestwa z dnia 19. / 31. Lipca 1840. r. Nr. 7566. dozwalającego assymilacyi przedmiotów w



Taryfście ogólnej nie wyszczególnionych do takiej pozycyi taryfści które z niemi mają najwięcej własności wspólnych; Kommissya R. P. i S. uznała, iż należące do rzędu takich przedmiotów guziki wyłącznie z kości wyrobione, przy wchodzie z zagranicy stosowane być winny do opłaty cła w pozycyach 295. 298. części I. Taryfści ogólnej na wyrobki z kości według gatunku i rodzaju przepisanego. Rząd Gubernialny do wiadomości osób interessowanych niniejszym podaje.

Kielce dnia 27. Lutego/11. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekre. Jlny, FR. BOGDANSKI

Nr. 6066. *Wydział Skarbowy Sekcyja Docho: Nietałych.* (262)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Zawiadomiona odezwą Dyrektora Departamentu handlu zagranicznego w Cesarstwie z d. 19. f 31. Grudnia r. z. Nr. 18619. o wydaniu przezeń Komorom Celnym Rossyjskim od ściany Polskiej położonym rozporządzeń, iżby od wprowadzonego z Królestwa do Cesarstwa drutu żelaznego, w nici, bawełnę lub jedwab obwijanego, Karkas zwanego, (w Taryfście wspólnej Rossyi i Polsce niewyszczególnionego), pobierały opłatę celną ustanowioną w Taryfście Rossyjsko-Polskiej na drut żelazny, to jest po 5. kopiejek srebr. od funta; Kommissya Rządowa przez pośrednictwo właściwych Rządów Gubernialnych wydała rozkazy Komorom Celnym od ściany Rossyi położonym, aby wprowadzany z Rossyi do tutejszego kraju Karkas, równie za poborem cła powyżej wyrażonego przepuszczały. W skutek więc reskryptu Kommissyi R. P. i S. z dnia 15. f 27. Stycznia r. b. Nro 2431. Rząd Gubernialny podając do wiadomości takowe rozporządzenie, poleca wszystkim Urzędom Skarbowym ściśle wraze potrzeby stosowanie się.

Kielce dnia 20. Lutego/4. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, BOGDANSKI

Nro 2983. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (153)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Bulik Mateusz, owczarz z dóbr Wodynia, Obwodu Siedleckiego, zagubił przy padkowo *Bilet* na broń palną przez JW. Naczelnika Wojennego Gubernii Podlaskiej wydany; Rząd Gubernialny poleca śledztwo zagubionego biletu, który w razie wynalezienia do Bióra pomienionego Naczelnika wojennego ma być odesłanym.

Kielce dnia 1. / 13. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 6927. *Wydział Policyjno Wojskowy.* (198)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

Jan Gliński żandarm z Płockiej Komendy, uwolniony i z expedycją Pomocnika Naczelnika Wojennego Gubernii Mazowieckiej z dnia 9. Stycznia r. b. Nr. 14. do Kommissarza Obwodu Warszawskiego odesłany, ani sam do Kommissarza Obwodu nie przybył, ani expedycji nie oddał, i niewiadomo gdzie się na teraz znajduje. Rząd Gubernialny zawiadamiając otém, poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom



Miast, aby ścisłe śledztwo rzezonego *Jana Glińskiego* przedsięwzięli, który wrazie Wykrycia, winien bydź pod strażą do Bióra JW. Naczelnika Wojennego dostawiony. Kielce dnia 23. Lutego/7. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 2285. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (159)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby w obrębie administracyi swojej zarządzili ścisłe śledztwo poniżej wymienionych Spisowych, zbiegłych z Gubernii tutejszój: *Łukasz Hola*, z Żeliszawic, ma lat 20. wzrost mierny, włosy ciemno-blond, twarz ściągłą, oczy niebieskie nos mierny. — *Alexander Wroblewski*, ma lat 29. twarz okrągłą, oczy niebieskie, nos i czoło mierne, włosy ciemne, wzrost arsz. 2. wersz. 8.

Kielce dnia 24. Stycznia/5. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 7486. *Wydział Policyjno-Woyskowy,* (195)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Hytron Hryc włościanin w wsi i gmiecie Łubcza zamieszkały, posiadając książeczkę legitymacyjną z pod Nr. 2. w r. 1838. wydaną, udając się na jarmark do Miasta Tomaszowa, w dniu 24. Grudnia/5. Stycznia 1841/2. r. takową przypadkowym sposobem w drodze utracił. Rząd Gubernialny poleca zatém, aby śledztwo zginionej książeczki legitymacyjnej przedsizwzięte zostało.

Kielce dnia 24. Lutego/8. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 1879. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (154)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

W dniu 25. Listopada/6. Grudnia r. z. gdy bydło miasta Łaskarzewa na pastwisku było, wyszła do niego z lasu krowa jakaś zablakana, mająca sznurkiem mordę związaną, ażeby rykiem głosu wydać niemogła, domyslać się wypada, iż sprawca kradzieży tak postąpił dla łatwiejszego jej uprowadzenia początkowo z miejsca, z którego ujęta została. Maść tej krowy jest następująca: czerwona bez odmiany, rogi mierne proste, ogon zwyczajny, jałowa włościańska, lat 5. mająca; Rząd Gubernialny Kielecki wzywa poszkodowanego kradzieżą lub zgubą krowy, aby po odebraniu tej zgłosił się do Burmistrza miasta Łaskarzewa.

Kielce dnia 1./13. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 11615. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (268)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

W dniu 25. Lutego/9. Marca r. b. wieczorem Kazimierz Bielawski Młynarz uprzywiliowany w Szczepanowicach, odwiózłszy ciało żony swojej nagle zmarłej na



Cmentarz, powrócił do domu z krewnymi, i gdy rozpamiętywali nieszczęście, złodzieje przybywszy do okółów przy młynie będących, dostali się do młynnicy, gdzie drzwi do izby w której się familia strapiona wzajem pocieszała podpartszy kołem, zabrali 3. konie, to jest: 1. Wałach kary lat 3. mający, wartości Rubli sr. 30. 2. Wałach ciemno-gniady lat 8. mający, wartości Rubli 25. 3. Klacz ciemno-gniada lat 7. mająca, wartości Rubli 24. w dobrém ścierwie, rasy chłopskiej, ubrane w uzdy, nie pozostawiwszy po sobie żadnych śladów. Rząd Gubernialny poleca zatem, ażeby ściśle śledztwo wyżej opisanych skradzionych koni, jako też sprawców kradzieży przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 14./26. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 9750. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (219)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

W nocy z dnia 1.f/13. na 2.f/14. Lutego r. b. przez niewiadomych sprawców skradzione zostały włościanom Jaworznickim w gminie Zarki gwałtownym sposobem 2. par koni, jako to:

1. Tomaszowi Kapłacz: a) Wałach maści białej bez odmiany lat 8. mający; w miejscu zronionych okrajków ma nieco krzywe zęby. — b) Wałach podobnież biały lecz nieco siwszy jak poprzedni, ma lat 11. bez odmiany; wprowadzone zostały z chomontami skórczanemi, pokładami starymi płóciennymi, uzdzeniem jedną i dwiema uzdeczkami z kręconego rzemienia starymi.

2. Karolowi Wieczorkowi: a) Klacz maści gniadój, mająca łysinę białą, rybie oko prawe, nogi poślednie pod pętliny i przednią lewą białe, lat 12. miare małą. — b) Żrebica rocznia od téżej klaczy maści cisawój, nogi poślednie pod pętliny białe i na czole małą łysinę czyli kwiatek mająca, miary trochę większej jak klacz poprzednio wymieniona. Podobnie jak z wałachami tak też i z klaczą sub Nr. 2. opisaną, skradziono chomonta skórczane, u którego lewa klestrzyna w wierzchu była nieco utłamaną. Rząd Gubernialny poleca zatem, ażeby śledztwo skradzionych koni i sprawców kradzieży przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 9.f/23. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 644.647.

### DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

Na zasadzie Prawa z dnia 9. f/21. Kwietnia 1838. roku o udzielaniu pożyczek w nowych Listach Zastawnych, oraz stosownie do Instrukcyi z dnia 1. Grudnia 1829. roku §. 2° podaje do wiadomości Stowarzyszonych załączoną listę dóbr na które pożyczka wedle złożonych Dyrekcyi Aktów przystąpienia, jest żądana. Wzywa oraz Członków Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, gdzieby istotny szacunek dóbr nieodpowiadał żądanej pożyczce, ostrzeżenia swe Dyrekcyi Szczegółowej tutajszey w przeciągu cze-



rech tygodni, zaś Dyrekcyi Głównéj w przeciągu pięciu tygodni od daty ogłoszenia téj odezwy nadesłali.

Kielce dnia 10. / 22. Marca 1842. roku.

Za PREZESA, *Mieszkowski.*

Pisarz, *Sękowski.*

**L I S T A D O B R**

Z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Gubernii Kieleckiej przystąpili.

NAZWISKO  dóbr Głównych i ich atty nencyi, oraz Obwodu w którym są położone.	Wysokość summy jaką Właściciel Dóbr w Li- stach Zastawnych za ciągnąć zyczy.			Wysokość opłacane- go z dóbr tych po- datku ofiary	Wysokość szacunku dóbr tych z podatku ofiary i dochodu lustracyjnego wyra- chowana podług artykułu:		W stosunku do sza- cunku tego mógłby Właściciel uzyskać pożyczkę w Listach zastawnych podług artykułu:	
	Pożycz. dawna	Dodat.	Odnow.		5	6	5	6
	Złote Polskie				Złp.   gr			
Klucz Grabocki składające się z Folwarków i Wsiów Grabki wielkie czyli większe Jarzabki Grabki mniejsze, Dobrów i Wola Dobrowiska, oraz Pozdzeń, Wiktorów z kolonią nową założoną Wola Żużłowska zwaną i Gołuchów z Wola Sułkowska z ich przyległościami i przynależnościami, Obwód Stopnicki.	120,000	196,000	—	3905 2	3905 06	4881 33	2343 00	2928 00
Brzezówka składające się z Wsi Brzezówka, Kargów, Ruda, Folwarku Brzezówka Soltystwa czyli Wójtostwa Kargów i Lasu przyległego, Obwód Stopnicki.	312 00	—	134 00	499 24	499 80	624 75	299 00	374 00
Klucz Januszowski z Wsiami i Folwarkami Januszowice, Raczyce, Janowice czyli Zagrody Skadla i Maciejowice z przyległościami, Obwód Stopnicki.	133,700	—	566 00	1782 22	1782 73	2228 41	1069 00	1337 00
Goszyce z przyległością Zagaje, Obwód Miechowski.	—	Nowej 50,300	—	838 26	838 86	1048 58	503 00	629 00
Cieszkowy z przyległościami Grabówka i Krzyż, Obwód Miechowski.	75 000	Dodat. 35,000	—	1479 26	1479 80	1849 85	887 00	1109 00

**OBWIESZCZENIE SPADKOWE.**

a) Z śmiercią *Franciszka Gołniewicza* dnia 29. Kwietnia 1838. roku nastąpiła, otworzył się spadek z summy 43351. Złp. 28. gro. na dobrach Korytnica, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej, będących pod Numerem 8. subintabulacji do Numeru 4. w Dziale IV. wykazu zabezpieczonej.

b) Z śmiercią *Tomasza Statkiewicza*, dnia 9. Lipca 1841. roku i *Tekli Statkiewiczowej* dnia 9. Sierpnia t. r. nastąpiła, otworzył się spadek z summy 55997. Złp. na dobrach Nieznanowice, w Powiecie i Gubernii Kieleckiej, pod Numerem 60. w Dziale IV. wykazu zabezpieczonej i z prawa dzierżawy oraz z warunku nastąpienia z dzierżawy tychże dóbr, dopóki summa powyższa zapłaconą niebędzie pod Numerem 5. w Dziale III. zamieszczonego, tudzież z ostrzeżenia Appellacyi od decyzji Kommissyi Hypotecznej b. Województwa Krakowskiego dnia 16. Grudnia 1827. roku spadłej, w księdze wieczystej dóbr Korytnicy, w Powiecie Szy



dłowski, Gubernii Kieleckiej, pod Numerem 14. w Dziale IV. objawicnego na koniec:

c) Z śmiercią *Agnieszki z Krauzów Czerkiewiczowej*, dnia 26. Sierpnia b. r. nastąpioną, otworzył się spadek z trzech summ, na dobrach Strojnow w Powiecie Szydłowski, Gubernii Kieleckiej hypotecznie zabezpieczonych a mianowicie: 4519. Złp. pod Numerem 3, lit. b 4892. Złp. 20. gro. pod Numerem 5. lit. b. i z summy 12400. Złp. pod Numerem 6. wszystkich w Dziale IV. zapisanych. Wzywam więc wszystkich do spadku tego interessowanych, aby w dniu 26. Czerca / 8. Lipca 1842. roku, z prawami swemi w Kancellaryi podpisanego Rejenta, pod prekluzją się zgłosili.

Kielce dnia 5./17. Grudnia 1841. roku.

*Wojciech Mieszkowski, R: K. Z. G. K.*

*Urząd Celno-Kontrollowy Gołonóg*

Podaje do publicznej wiadomości, iż staro: *Herszlik Judkiewicz* z miasta Działoszyzna, wszedłszy przez Urząd tutejszy pod dniem 5./17. Listopada r. z. w pas graniczny na dni 8. z tego niepowrócił, i według doniesienia Burmistrza miasta wyżej wspomnionego dnia 16./28. Stycznia r. b. Nro 1072. niewiadomo gdzie by się pod ten czas mógł znajdować; przeto Urząd Celno-Kontrollowy dla uformowania temuż stosownie do instrukcyi kontrollnej processu, wzywa uprzejmie Władze Policyjne, aby rzeczonogo *Herszlika Judkiewicza* w obrębie administracyi ich zarządowi powierzonej pilnie śledzili, a za dostrzeżeniem ujawszy go, Urzędowi tutejszemu pod ścisłą strażą odstawili; ma lat 16. wzrost mały szczupły, włosy ciemne.

Gołonóg dnia 3./15. Marca 1842. roku,

*Chyliński.*

### O B W I E S Z C Z E N I E

Ponieważ ogłoszona przez Dziennik Gubernia'ny Nr. 11. licytacya części domu i niektórych ruchomości, będących własnością staro: *Lewka Friede* dłużnego Kassie Jeneralnej Loteryi, dla braku konkurentów spetzła bez skutku, przeto Burmistrz powtórnie takową na dzień 6./18. Kwietnia r. b. niniejszym ogłasza.

Pilica dnia 10./22. Marca 1842. roku.

*Ant: Gnoiński, B.*

*Kobytecki, S. Ł.*

### L I S T Y G O Ń C Z E

Nro 5975: (178) *Tyliński Leon*, ma lat 28. włosy blond, oczy niebieskie; nos krótki, usta mierne, brodę i twarz okrągłą, palec wskazujący u prawej ręki przykurczony, przez Rząd Gubernialny Płocki poszukiwany.

Nro 5229. (267) *Anna Kurowska*, rodem z wsi Solny, gminy Szczekociny, ma lat 21. wzrost średni, twarz okrągłą, włosy ciemno blond, nos mierny, zbiegła z gminy Szczekociny.

Nro 10249. (220) *Wojciech Lipski*, z gminy Okalina, Obwodu Opatowskiego. — *Łukasz Sołtykowski*, ma lat 19. wzrost średni, włosy blond, z gminy Górki, Obwodu Sandomierskiego; obydwaj przez Rząd Gubernialny Sandomierski poszukiwani.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a wrazie ujęcia, do właściwego Kommissarza Obwodu dostawieni.



Do §. 13. rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów  
i Skarbu dnia 4/16. Grudnia 1841. r, Nro 91833. f. 29460.

Gubernia

N.

Obwód

N.

## W Y K A Z

Zapomogi potrzebnej dla Włościan wsi Rządowej N.  
do Folwarku N. w Ekonomii N. położonego należąc.

Do §. 31. rozporządzenia Rządu Gubernialnego Kieleckiego Nr 1629/1105. z r. 1842

Gubernia Kielecka.

Ekonomia N. N.

Obwód N. N.

Folwark N. N.

## KONTROLLA

Imienna Włościan Dóbr N. N. zapomóżonych przez Rząd lub Dzierżawcę N. N.  
i do odrobku obowiązanych.

Utrzymywana przez Dzierżawcę dóbr N. lub Wójta Gminy N.

OBJAŚNIENIE. W czasie bytności Assessora Ekonomicznego na gruncie Kontrollę tę przedłożyć  
należy, który takową sprawdzi, osznuruje i opieczętuje, oraz poświadczy.



# U W A G I.

23.

## OBJASNIENIE RUBRYK.

Rubryki 1. 2. 3. i 4. niewymagają objaśnienia.  
 W Rubryce 5. mieści się żyto, a w Rubryce 6. liczy razem jęczmień i owieś, biorąc jęczmienia 1/3, a owsa 2/3. części.  
 W rubryce 7. i 8. wykazywać zbiór podług Wyciągu Intryty (Anszlugu).  
 W rubrykach 9. i 10. zamieścić zbiór podług sprawdzenia gruntowego.  
 W rubryce 11. i 12. zamieścić Inwentarz taki jaki włościanin na gruncie posiada.  
 W rubryce 13. zamieścić powinności wszystkie Dworowi uiszczane podług Inwentarza (Tabelli prestacyjnej) wyłącznie czynszów, podatków i innych opłat Skarbowi lub Kościołowi uiszczanych.  
 W rubrykach 14. i 15. obliczać zboże do siewu potrzebne o tyle o ile zbiór nastąpiący okaże się niewystarczającym na zaprowadzenie zasiewów.  
 W rubryce 16. obliczać ziarno do siewu potrzebne cenami anszługowemi.  
 W rubrykach 17. i 18. wykazać taki Inwentarz jaki wedle miejscowego zwyczaju i prowadzonego na gruncie gospodarstwa okaże się koniecznym.  
 W rubryce 20. fundusz potrzebny na kupno inwentarza gruntowego ustanowić podług cen targowych w czasie sprawdzenia na gruncie w tamecznych okolicach praktykować się będą; na koniec: Rubryki 21. i 22. żadnego objaśnienia niewymagają.

Nu- mer	NAZWISKA		Wysiew		Zbiór spo- dziewany		Zbiór rze- czywisty.		Stan In- wentarza- roboczego		Wartość powinno- ści rocznej dla Dwor- u podług Inwenta- rza (Tabel- li presta- cyjnej)		Potrzebuj <sup>ę</sup> Włościanie na kupno						Podług przedsta- wionej potrzeby i w sto- sunku powinności dla Dworu wypada przyznać na zapomo- gę Funduszu		
	Porządkowy	Osady	Wsi	Włościan	Oziminy	Jarzynny	Oziminy	Jarzynny	Konie	W oły	Zboża do Siewu			Inwentarza roboczego		Razem gotowi- wizny	z Ru- bryki 13	Goto- wizny			
											Oziminy	Jarzynny	w Goto- wiznie	Koni	w Go- towiznie				Rub.	Kop.	Rub.
								Sztuk		Rub.	Kop.	Kor.	gar.	Kor.	gar.	Sztuk	Rub.	Kop.	Rub.	Kop.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
1	1	Wola	Paweł	9	9	45	27	9	—	1	1	120	—	—	9	49	—	100	149	—	120
2	3	Żaby	Bartłomiej	9	9	45	27	4	16	1	2	120	4	16	9	9	—	—	91	—	80
3	6	Górka	Adamezyk	9	9	45	27	9	—	1	2	120	—	—	9	49	—	—	49	—	40

# U W A G I.

## OBJASNIENIE.

Przy założeniu podobnej Kontrolli na każdego Włościanina do kontrolowania przez cały rok stosowne odstępy zostawiać należy, i każdego miesięcznie każde konto podobnie sumować i zaległość wykazywać potrzeba, a wyciąg każdego miesięczny powinien być podług tegoż Schematu zgodnie sprawdzoną Kontrollą Rządowi Gubernialnemu podawany. Nadmieniam się wszakże iż rubryka 4. co do ilości danej zapomogi, tylko przy podaniu pierwszego Wyciągu ma być podług Wykazu przesłanego zapełniona, następne zaś Wykazy mają obejmować zaległość z miesiąca na miesiąc przenosić się powinna.

Ner porządko- wy	NAZWISKO		Ilość danej zapo- mogi na pieniądze obliczona. Ru. ko	Komu należytość uboczna ma być od- robiona i w jakim terminie	Na rachunek tego niścił Włościanin odrobkiem jak następuje						Potrzebuj <sup>ę</sup> od- robek pozostaje Rub. ko										
	Wsi	Włościanina			Wyszczególnienie robocizny i data jej odbycia	Ilość dni	Cena naj- mu w oko- licy.		Co czyni na pieniądze:												
							Rub. ko	Rub. ko	w Szczegole	w Ogole											
1	Wola	Paweł Nastaj	15	Miejscowemu Dzier- żawcy przy robotach rolniczych w ciągu roku po dniu jednym ciąglym lub dwa pie- sze na tydzień.	M. Czerwiec r. N. N. d. 6, orał d. 9 wozil zboże do N d. 15. z cepem d. 28. z sieki- rą  Łącznie M. LIPIEC W miejscu odrobienia za- płacił za dni ciągłych.	1	—	30	—	30	—	—	—	—	—	—	—	1	20	13	8
						4	—	50	1	20	1	20	12	60							



